
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VI/..../24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów 
gminy Sędziejowice 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną dietę w wysokości 800 zł z tytułu wykonywania funkcji sołtysa. 

2. W kwocie diety mieści się zwrot kosztów podróży na terenie gminy. 

3. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podroży służbowych odbywanych poza teren gminy, związanych 
z wykonywaniem funkcji na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), z tym, że termin i miejsce 
wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także środek 
transportu określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Dokumentem będącym podstawą zwrotu kosztów podroży służbowej jest polecenie wyjazdu 
służbowego, które wraz z rozliczeniem sołtys składa w Urzędzie Gminy nie później niż w terminie 14 dni od 
dnia odbycia podróży służbowej. 

5. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na odbycie podróży służbowej pojazdem 
nie będącym własnością gminy. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,77 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,00 zł. 

§ 2. Dieta stanowi rekompensatę za poświęcony czas na wykonywanie obowiązków wynikających 
z pełnienia funkcji sołtysa oraz kosztów z tym związanych. 

§ 3. 1. Dietę wypłaca się z budżetu gminy za dany kwartał w terminie do 10-go dnia miesiąca 
rozpoczynającego następny kwartał na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

2. Podstawą wypłacenia diety w pełnej wysokości jest wykonywanie zadań przez sołtysa nieprzerwanie 
przez dany kwartał. 

3. W przypadku niewykonywania zadań przez dany okres dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do tego 
okresu. 

4. Za każdą nieobecność sołtysa na naradach i spotkaniach zwoływanych przez Wójta Gminy Sędziejowice 
oraz na sesji Rady Gminy Sędziejowice dieta ulega zmniejszeniu o 100 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLI/331/22 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D1C3A5-E7AC-41CA-8366-478045E6DDC0. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D1C3A5-E7AC-41CA-8366-478045E6DDC0. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Sędziejowice 
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczemu jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

 

 

 Wójt Gminy Sędziejowice 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D1C3A5-E7AC-41CA-8366-478045E6DDC0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/..../24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


